Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Быковская основная общеобразовательная школа

Яковлевского городского округа»

ПРИКАЗ

31 марта 2023 года      №  65

«О проведении промежуточной аттестации

обучащихся 1- 9 классов в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с пунктом 15 части 1, пунктом 10 части 3 статьи 28,

частью 9 статьи 34, ст.58, Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с требованиями к образовательным

результатам, отражённых в основных образовательных программах и

Федеральных государственных образовательных стандартах НОО и ООО,

Положением о формах, периодичности и порядке проведении текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 1-9 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию качества образовательных

результатов обучающихся 1-9 классов с 20.04.2023 года по 31.05.2023 года по

учебным программам, курсам, дисциплинам (модулям), включенным в

инвариантную часть учебного плана. По учебным предметам, курсам и

модулям, включенных в часть, формируемую участниками образовательных

отношений, итоговая отметка является годовой отметкой обучающегося.

2. Формы промежуточной аттестации должны соответствовать видам,

указанным в Положении о формах, периодичности и порядке проведении

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

1-9классов

3. Всем педагогам использовать контрольно-измерительные материалы

для проведения промежуточной аттестации, утвержденные на методическом

совете, находящихся у заместителя директора Турчиной С.В.

 4. Утвердить график и формы проведения промежуточной аттестации

школьников с 17.04.2023-31.05.2023 года. (Приложение 1)

5. Утвердить график и формы промежуточной аттестации

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 20.04.23 по

31.05.2023 года (приложение №2) 6. Утвердить график и формы

промежуточной аттестации по внеурочной деятельности и дополнительного

образования обучающихся школы (Приложение №3)

7. Утвердить форму протокола для фиксации итогов промежуточной

аттестации с аттестационными испытаниями (Приложение №4)

8. Ответственными за организацию и проведение промежуточной

аттестации качества знаний школьников назначить: 1-4 классы – учителя

начальной школы Селину О.В., руководителя МО., 5-8 классы –

10. Заместителю директора школы Турчиной С.В., по итогам

промежуточной аттестации подготовить аналитическую справку в срок до 31

мая 2023 года.

 11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           Н.Г. Осадчая

С приказом ознакомлены:

Приложение 1.

к приказу от 31 марта 2023 года № 65

График проведения промежуточной аттестации в 1-4 классах в 2022-2023

учебном году

2 класс

Предмет форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 29.05.2023

Литературное

чтение

Комплексная контрольная работа 26.05.2023

   Родной язык (русский) Комплексная контрольная работа 24.04.2023

Литературное чтение на родном

языке

Комплексная контрольная работа 26.04.2023

Иностранный язык (английский) Комплексная контрольная работа 17.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 19.05.2023

Окружающий мир Комплексная контрольная работа 28.04.2023

Музыка Комплексная контрольная работа 22.05.2023

Изобразительное искусство Комплексная контрольная работа  12.05.2023

Технология Комплексная контрольная работа 15.05.2023

Физическая

культура

Комплексная контрольная работа 20.04.2023

3 класс

Предмет форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 26.05.2023

Литературное

чтение

Комплексная контрольная работа 19.05.2023

   Родной язык (русский) Тестирование  24.04.2023

Литературное чтение на

родном языке

Тестирование 22.05.2023

Иностранный язык

(английский)

Комплексная контрольная работа 17.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 24.05.2023

Окружающий мир Тестирование 26.04.2023

Музыка Тестирование 15.05.2023

Изобразительное искусство Тестирование 12.05.2023

Технология Тестирование 28.04.2023

Физическая

культура

Тестирование 20.04.2023

4 класс

Предмет Форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 19.05.2023

Литературное

чтение

Комплексная контрольная работа 24.05.2023

   Родной язык (русский) Тестирование 24.04.2023

Литературное чтение на

родном языке

Тестирование 21.04.2023

Иностранный язык

(английский)

Комплексная контрольная работа 15.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 17.05.2023

Окружающий мир Тестирование 26.05.2023

Основы религиозных

культур и светской этики.

Модуль «Основы

православной культуры»

Тестирование 11.05.2023

Музыка Тестирование 28.04.2023

Изобразительное искусство Тестирование 26.04.2023

Технология Тестирование 22.05.2023

Физическая

культура

Тестирование 21.04.2023

График проведения промежуточной аттестации в 5-8  классах в 2022-2023

учебном году

5 класс

Предмет форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 29.05.2023

Литература Тестирование 17.05.2023

   Родной язык (русский) Комплексная контрольная работа 28.04.2023

Литературное чтение на

родном языке

Тестирование 18.04.2023

Иностранный язык

(английский)

Комплексная контрольная работа 12.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 19.05.2023

Биология Комплексная контрольная работа 23.05.2023

География Комплексная контрольная работа 25.05.2023

История Комплексная контрольная работа 10.05.2023

ОДНКНР Тестирование 26.04.2023

Музыка Тестирование 15.05.2023

Изобразительное искусство Тестирование 24.04.2023

Технология Тестирование 20.04.2023

Физическая

Культура

Тестирование 21.04.2023

6 класс

Предмет форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 24.05.2023

Литература Комплексная контрольная работа 26.05.2023

   Родной язык (русский) Комплексная контрольная работа 26.04.2023

Литературное чтение на

родном языке

Комплексная контрольная работа 17.04.2023

Иностранный язык

(английский)

Комплексная контрольная работа 22.05.2023

Второй иностранный язык

(немецкий)

Комплексная контрольная работа 18.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 12.05.2023

Биология Комплексная контрольная работа 16.05.2023

География Комплексная контрольная работа 29.05.2023

Обществознание Комплексная контрольная работа 10.05.2023

История  Комплексная контрольная работа 15.05.2023

Музыка Тестирование 18.04.2023

Изобразительное искусство Тестирование 24.04.2023

Технология Тестирование 21.04.2023

Физическая

культура

Тестирование 20.04.2023

7 класс

Предмет Форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 29.05.2023

Литература Комплексная контрольная работа 30.05.2023

   Родной язык (русский) Комплексная контрольная работа 19.04.2023

Литературное чтение на

родном языке

Комплексная контрольная работа 10.05.2023

Иностранный язык

(английский)

Комплексная контрольная работа 25.05.2023

Второй иностранный язык

(немецкий)

Комплексная контрольная работа 22.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 24.05.2023

Информатика Комплексная контрольная работа 12.05.2023

Биология Комплексная контрольная работа 28.04.2023

География Комплексная контрольная работа 19.05.2023

Обществознание Комплексная контрольная работа 16.05.2023

История  Комплексная контрольная работа 18.05.2023

Физика  Комплексная контрольная работа 11.05.2023

Музыка Тестирование 20.04.2023

Изобразительное искусство Тестирование 25.04.2023

Технология Тестирование 26.04.2023

Физическая

культура

Тестирование/сдача нормативов 17.04.2023

8 класс

Предмет Форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 29.05.2023

Литература Тестирование 30.05.2023

   Родной язык (русский) Комплексная контрольная работа 20.04.2023

Литературное чтение на

родном языке

Тестирование 18.04.2023

Иностранный язык

(английский)

Комплексная контрольная работа 26.05.2023

Второй иностранный язык

(немецкий)

Комплексная контрольная работа 24.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 12.05.2023

Информатика Комплексная контрольная работа 25.05.2023

Биология Комплексная контрольная работа 17.05.2023

География Комплексная контрольная работа  24.04.2023

Обществознание Комплексная контрольная работа 22.05.2023

История  Комплексная контрольная работа 18.05.2023

Физика  Комплексная контрольная работа 15.05.2023

Химия Комплексная контрольная работа 28.04.2023

Черчение Творческая работа 11.05.2023

ОБЖ Комплексная контрольная работа 19.04.2023

Изобразительное искусство Творческая работа 27.04.2023

Технология Творческий проект 25.04.2023

Физическая

культура

Тестирование 17.04.2023

9 класс

Предмет Форма Дата проведения

Русский язык Комплексная контрольная работа 26.05.2023

Литература Комплексная контрольная работа 29.05.2023

   Родной язык (русский) Тестирование 20.04.2023

Литературное чтение на

родном языке

Тестирование 27.04.2023

Иностранный язык

(английский)

Комплексная контрольная работа 22.05.2023

Второй иностранный язык

(немецкий)

Комплексная контрольная работа 18.05.2023

Математика Комплексная контрольная работа 31.05.2023

Информатика Комплексная контрольная работа 10.05.2023

Биология Комплексная контрольная работа 15.05.2023

География Комплексная контрольная работа  17.05.2023

Обществознание Комплексная контрольная работа 24.05.2023

История  Комплексная контрольная работа 19.05.2023

Физика  Комплексная контрольная работа 11.05.2023

Химия Комплексная контрольная работа 28.04.2023

Черчение Творческая работа 18.04.2023

ОБЖ Комплексная контрольная работа 24.04.2023

Физическая

культура

Тестирование 25.04.2023

 График проведения промежуточной аттестации в 1-4  классах в 2022-2023

учебном году внеурочная деятельность и дополнительное образование

2 класс

Предмет форма Дата проведения

Разговоры о важном Тестирование 18.05.2023

Чудеса науки и природы Анкетирование 17.04.2023

Тропинка в профессию Анкетирование 19.04.2023

Азбука безопасности Тестирование 21.04.2023

Азбука православия Сообщение 10.05.2023

Основы логики и

алгоритмики

 Итоговое тестирование на сайте

алгоритмика

24.05.2023

Секреты финансовой

грамотности

Тестирование 25.04.2023

Здорово быть здоровым Зачетная игра 11.05.2023

Клуб юного читателя Конкурс чтецов 16.05.2023

3 класс

Предмет Форма Дата проведения

Разговоры о важном Доклад 25.04.2023

Чудеса науки и природы Анкетирование 17.04.2023

Тропинка в профессию Анкетирование 19.04.2023

Азбука безопасности Тестирование 21.04.2023

Азбука православия Сообщение 28.04.2023

Основы логики и

алгоритмики

 Итоговое тестирование на сайте

алгоритмика

11.05.2023

Секреты финансовой

грамотности

Тестирование 18.05.2023

Здорово быть здоровым Зачетная игра 16.05.2023

Орлята России Доклад  29.05.2023

4 класс

Предмет форма Дата проведения

Разговоры о важном Тестирование 29.05.2023

Чудеса науки и природы Анкетирование 17.04.2023

Тропинка в профессию Анкетирование 19.04.2023

Азбука безопасности Тестирование 25.04.2023

Азбука православия Сообщение 27.04.2023

Основы логики и

алгоритмики

 Итоговое тестирование на сайте

алгоритмика

10.05.2023

Секреты финансовой

грамотности

Тестирование 12.05.2023

Здорово быть здоровым Зачетная игра 16.05.2023

Строевая подготовка Зачетная игра 23.05.2023

Хореография Творческий конкурс 18.05.2023

Клуб Память Акция  25.05.2023

График проведения промежуточной аттестации в 5-8  классах в 2022-2023

учебном году внеурочная деятельность и дополнительное образование

5 класс

Предмет Форма Дата проведения

Разговоры о важном Сообщение 21.04.2023

Школа безопасности Тестирование 25.04.2023

3D моделирование Доклад  26.05.2023

Мир профессий Анкетирование 19.04.2023

Функциональная

грамотности

Доклад 27.04.2023

Основы программирования Итоговое тестирование на сайте

алгоритмика

18.05.2023

Азбука православия Тестирование 11.05.2023

Спортивный клуб Зачетная игра 22.05.2023

Мир вокруг нас Интеллектуальный конкурс

6 класс

Предмет форма Дата проведения

Разговоры о важном Тестирование 17.04.2023

Школа безопасности Тестирование 27.04.2023

Мир профессий Анкетирование 25.05.2023

Функциональная

грамотности

Доклад 17.05.2023

Основы программирования Итоговое тестирование на сайте

алгоритмика

23.05.2023

ОФП с элементами

народных игр

Сдача ГТО 25.04.2023

Азбука православия Тестирование 19.05.2023

Английский клуб Тестирование 19.04.2023

7 класс

Предмет Форма Дата проведения

Разговоры о важном Тестирование 28.04.2023

Школа безопасности Анкетирование 26.05.2023

Мир профессий Тестирование 18.05.2023

Функциональная

грамотности

Доклад 26.04.2023

Основы программирования Итоговое тестирование на сайте

алгоритмика

21.04.2023

ОФП с элементами

народных игр

Сдача ГТО 23.05.2023

Азбука православия Сообщение 27.04.2023

Эковолонтер Акция 24.04.2023

Познаем, исследуя учимся Интеллектуальный конкурс 17.05.2023

Театр Творческий конкурс 18.04.2023

8 класс

Предмет Форма Дата проведения

Разговоры о важном Тестирование 24.04.2023

За пределами учебника Анкетирование 21.04.2023

Мир профессий Тестирование 16.05.2023

Функциональная

грамотность

Доклад 19.04.2023

Основы программирования Итоговое тестирование на сайте

алгоритмика

31.05.023

ОФП с элементами

народных игр

Сдача ГТО 26.04.2023

Азбука православия Сообщение 25.04.2023

Экспериментариум по

физике

Интеллектуальная игра 19.05.2023

Хореография Творческий конкурс 11.05.2023

Строевая подготовка Зачетная игра 15.05.2023

9 класс

Предмет форма Дата проведения

Разговоры о важном Доклад  21.04.2023

Функциональная

грамотности

Тестирование 26.04.2023

Математический практикум Доклад 27.04.2023

Русский язык и культура

речи

Тестирование 24.04.2023

Трудные вопросы

обществознания

Тестирование 19.04.2023

Практическая география Тестирование 25.04.2023